hub-muhabbet kelimeleri kullanılmıştır. Günümüzde dahi Araplar aşk kelimesini

kullanma konusunda tereddütlerini devam ettirmektedirler. Bu lafızların yerini aşk

kelimesinin alması hicri II. asırda kendini gösterir. Bu lafızların kullandığına dair ilk

rivayet Hasan-ı Basri’nin (Ö. 110/ 728) “Kulum bana, bende ona aşık oldum.” kudsi

hadisinin Allah tarafından buyrulduğu rivayetidir. Yine aynı rivayetlerden bir diğeri de

Abdulvahid b. Zeyd’in peygamberlerden birinin “Allah bana, bende ona aşık oldum.”

ifadesidir. Baklî’nin naklettiğine göre Ebü’l-Hüseyin en-Nuri’nin (Ö. 295/908) “Ben

Allah’a, O da bana aşıktır.” dediği için kafir ilan edilerek idam edilme cezasını aldığı

rivayeti de mevcuttur. Mutasavvıflardan olan Rabia el-Adeviyye, Bayezıd-i Bistami (Ö.

234/ 848), Cüneyd-i Bağdadi (Ö. 297/ 909), Hallac-ı Mansur (Ö. 309/ 922) gibi Allah

sevgisini işleyen kişiler de, Allah aşkını işlerken, aşk yerine hu, muhabbet, habib,

mahbub kelimelerini kullanmışlardır. İbn Hafif (Ö. 371/ 982), şer’i hükümlere

11 Bakara; 2/165
12 Bardakçı, Mehmet Necmettin, Tasavvuf, Fak. Yay., Isparta 2000, s. 99
13 el-Cevziyye, a.g.e.., s.35

bağlılığıyla bilinen bir alim olmasına rağmen, o da Bağdadi’ye isnat edilen bir aşk

risalesini okuduktan sonra, aşk kelimesinin kullanılmasını caiz görmüştür14.